
ÚKOLY PRO ČTVRŤÁKY NA TÝDEN 8. – 12.6. 

ČESKÝ JAZYK str. 127 – 131 

Poslední kapitolou je souvětí. Budeme rozlišovat větu jednoduchou od souvětí. Zopakujeme si spojky, 

před kterými se píše čárka (že, protože, aby, ale, …) a spojky před kterými se čárka nepíše (a, i ani, 

nebo). Zapíšeme větný vzorec a vyhledáme správný počet slovesných tvarů ve větě. 

Str. 127 – úvod do kapitoly, pracovní sešit str. 49 
Str. 128 – 131 pracujeme se souvětími, doplňujeme do pracovního sešitu str. 50 – 53. 
Některá cvičení opakují starší učivo. 

Strany 52 – 53 mi pošlete ke kontrole. 

Učebnice strana 124 – cvičení 7 (žlutý rámeček) přepiš do malého sešitu. Ve větách vyznač základní 

skladební dvojice. Vyfoť a pošli mi ke kontrole.  

Na procvičení příčestí minulého posílám zatrhávací cvičení, prosím, vypracujte do středy. Minulé 

cvičení děti vypracovaly moc pěkně. 

ČTENÍ str. 100 - 103 

MATEMATIKA str. 48 – 53 

Dokončíme úvod do zlomků. Budeme počítat jednoduché slovní úlohy se zlomky. Další početní 

operace se zlomky budeme probírat v páté třídě.  

Do malého sešitu nebo na papír spočítej a zapiš do tabulky. 

     972      124         246     268        1000  431     650    184 
-216       x  8      522      x  3         -328       169    -206  x  2 

 

Výsledek         

½ výsledku         

¼ výsledku         

 

Do malého sešitu nebo na papír spočítej (dělení se zbytkem). 

7 : 3 =  84 : 9 =  100 : 9 = 37 : 5 =  32 : 6 =  53 : 8 = 

9 : 2 =  3 : 2 =  38 : 6 =  17 : 3 =  53 : 7 =  71 : 8 = 

18 : 5 =  70 : 8 =  27 : 9 =  67 : 7 =  31 : 4 =  27 : 5 = 

40 : 6 =  43 : 5 =  43 : 4 =  54 : 4 =  20 : 6 =  23 : 3 = 

 

Obě cvičení a str. 52 – 53 mi pošli ke kontrole. 



PŘÍRODOVĚDA str. 72 - 74 

Do sešitu odpovězte na otázky ze str. 74 Opakování IV a pošlete mi. 

VLASTIVĚDA do str. 51 

Do sešitu si vypracuj tři libovolné otázky z opakování ze stran 47 – 49 a pošli mi. 

Nadále budu pokračovat v online vyučování ze třídy od 9 hodin, probereme si matematiku a český 

jazyk. 

S pozdravem 

Jubánková 


